

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020**

PW- 01

CW-02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ನೀಲವ್ವ ಕಾಲವಾಡ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ನೀಲವ್ವ
ವಯಸ್ಸು:	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮನೆಕೆಲಸ
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ ನಗರ, ತಿಗ್ಗಾವ

ದಿನಾಂಕ: 02.03.2024 ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-3 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯ ಒಬ್ಬಳು ಅಜ್ಜಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಸದರಿಯವಳ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಅವಳು ಉಟ್ಟಿದ್ದ ಸೀರೆಯಿಂದ ಅವಳ ಕಣ್ಣು ಮತ್ತು ಕೈಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಎಡ ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳುಗಳು ಚೂರಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಬಲಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಬಾಯಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಬಲಕಪಾಳದ ಒಂದು ಬೆರಳಿನಿಂದ ಚೂರಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೈಗಳಿಗೆ ಬಳೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಒಂದು ಕಡೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿಡಿ ಸಮೇತ 3 ಪೊಟೊಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದರಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಮೃತಳನ್ನು, ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಮತ್ತು ಗುನ್ನಾ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 3.00 ವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಶವವು ಅವಳ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರೇ ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ಶವದ ಮೈಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀರೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ಮೃತಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಮೃತಳ ಕಣ್ಣುಗಳು , ಕೈಗಳು ಬಟ್ಟೆಗಳ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿಲ್ಲ. ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಣ್ಣು ಮತ್ತು ಕೈಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಣ್ಣು ಮತ್ತು ಕೈಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಾಣಿಸಿಗುವ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವ ಚೂಡಿದಾರ ಧರಿಸಿದ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳು ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಯ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಗಾಯವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮುಚ್ಚಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಈಗಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಮಾಜಿಕ ಹೋರಾಟಗಾರ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು ಅವರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.

PW- 01

CW-01

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಣ್ಣುಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ನಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕೋರಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹಿರಿಯರು ನಿಶ್ಚಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ವಧುವರರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ವದುವರೋಪಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಾಲ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಕೈ ತೊಳೆದಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು 4 - 5 ಬಾರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಅನ್ನೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಮೊಪಲು ನಿರ್ದ್ರ ಮೃತಗಳನ್ನು ಸೇವಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇರಲಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗಳನ್ನು ಗಂಡಿನ ಕಡೆಯವರು ನೋಡಲು ಬಂದಾಗ ಅಡಚಣೆಯಾಗುವುದೆಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕರೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಮಗಳ ಮದುವೆಯ ಅಡಚಣೆಗೊಸ್ಕರ ನಾವು ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟುಬಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಕ್ಕಿಆಲೂರಿನ ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಹಿರಿಯರೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಬಳಿಕ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರಲು ಮನೆ ಮಹಡಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದಾಗ ಅನ್ನೋನ್ಯತೆಯಿಂದ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಳುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾವರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.) ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಬಂದು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಮುನ್ನ ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಅಕ್ಕಿಆಲೂರಿಗೆ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬಂದ ನಂತರವೇ ಪೋಲಿಸರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಏಣಿ ಮೂಲಕ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಅಸ್ಥಿರಜ್ಜು ಗುರುತು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದುಖವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನೋಡಲಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು,ತಾಲೂಕಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡರು. ನನಗೆ ಓದು ಬರಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ತಾಲೂಕಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1, 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮೃತ ಮಗಳು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ವಸ್ಥಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವ ಮುನ್ನ ಚೀಟಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಗದ ಬರೆದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-33 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಾಲೂಕಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯಾಗಿ 5 - 6 ವರ್ಷಗಳಾದರೂ ಸಹ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಕ್ಕಳಾಗದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಕೊರಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥಳಿದ್ದ ಮಕ್ಕಳಾಗದಿದ್ದರಿಂದ ತಾನೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ

ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ತಾ:30.06.2020 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾ: 30.06.2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ " ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಸಾಹೇಬರ ಹಾನಗಲ್ಲ ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವದ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಗೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ದೊರೆತ ಡೆತ್ ನೋಟನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವಳ ಕೈ ಬರಹ ಇರುವ ನೋಟ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಗೂ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇನ್ನಿತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಡೆತ್ ನೋಟ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನವಿರುತ್ತದೆ. ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಶೇಖರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅವು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕೈ ಬರಹವಿರುತ್ತವೆ" ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರೇ ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.