

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020**

PW- 02

CW-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ರಾಮನಾಥ ಚೌದರಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು:	ವಿಟ್ಟಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬನವಾಸಿ ತಾ: ಶಿರಸಿ

ದಿನಾಂಕ: 20.04.2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶಿಗ್ಗಾವ ಪಟ್ಟಣದ ಹಳೇಪೇಟೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ 5 ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ಇವಳು ಶಿಕಾರಿಪುರಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

ತಾ: 15.08.2019 ರಂದು ರಾಖಿ ಹಬ್ಬದ ನಿಮಿತ್ತ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಶುಭಾಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದಳು. ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 8.30 ಕ್ಕೆ ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಚಾಸಾ-8 ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇನ್ನೊರ್ವ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ಶಿಗ್ಗಾವ ಹಳೇಪೇಟೆಯ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಒಳಗಡೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಶವ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದು ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಹಿಂದೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಬಟ್ಟೆ ಅಸ್ವಸ್ಥವಾಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿಯಲಾಗಿದ್ದು, ಎರಡು ತಲೆದಿಂಬುಗಳು ಶವದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ತಲೆ ದಿಂಬುಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಎರಡು ಗಲ್ಲಗಳ ಬೆರಳುಗಳು ಒತ್ತಿದ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಾಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೂಸಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಅವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸ್ಟೇಟರ್ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯ್ತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.

PW- 01

CW-01

ದಿನಾಂಕ:22.02.2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.