

PW- 02

CW-01

ದಿನಾಂಕ: 15.06.2024 ರಂದು ಸ್ಥಳೀಯ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅವಳ ಆಭರಣಗಳಾದ 6 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, ಒಂದು ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಸರ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೆ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ನೋಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಅವಳನ್ನು ಆಭರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು ದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು 1 1 / 2 ತಾಸಿನವರೆಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿತು. ಮುಂದೇನಾಯ್ತು ಎನ್ನುವ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಿರುತ್ತರವಾಗಿ ನಿಂತಿರುವುದರಿಂದ ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನೀಡಿ ಪುನಃ ಕಟಕಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯ್ತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾ:14.09.2023 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ತನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅವಳು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಎರಡು ದೊಡ್ಡ ಗಾತ್ರದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು, 4 ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-2 ಎಂದು, ಒಂದು ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಮುಂದೇನಾಯ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಿರುತ್ತರವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಶಿಗ್ಗಾವ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ತಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರ.ವ.ವ.ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ

ಪ್ರ.ವ.ವ.ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ದೂರು ಬರೆದವರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು , ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-6 ನು ನಾನೇ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಳ ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 3.00 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಕೊಲೆಯಾದ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 3.15 - 4.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಡೆದ ಗಾಜಿನ ಬಳಿ ಚೂರುಗಳನ್ನು, ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಎರಡು ತಲೆ ದಿಂಬುಗಳನ್ನು, ಗಾದಿಯ ಮೇಲಿದ್ದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಬೆಡ್ ಶೀಟ್, ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಸೊಳ್ಳೆಪರದೆ, ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗಾದಿಯ ಕತ್ತರಿಸಿದ ಎರಡು ತುಂಡುಗಳು, ಮೃತಳ ಕೈ, ಕಣ್ಣು, ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸುತ್ತಿದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಸೀರೆ, ಬಾಗಿಲ ಹೊಸ್ತಿಲ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಹಿತ್ತಾಳಿ ದೀಪ, ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ ವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 11 ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-8, 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಷಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊಗಳು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-10, 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಿಷಿ-10, 11 ರ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯ ಒಂದು ವಾರದ ಮುನ್ನ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಆಫೀಸ್‌ಗಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅವರಿಗೆ ಚಹಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಪೈಪ್‌ನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದ್ದು, ಹೊಸ್ತಿಲಿನ ಮೇಲೆ ದೀಪ ಹೆಚ್ಚಿ ಆರಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆ ಬಂದ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಕೊಂದವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೇಳುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ತಾ:16.08.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಆಭರಣಗಳಾದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸದರಿ ಆರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳ ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು, ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಯಿಸಿಬಹುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅವಳ ಆಭರಣಗಳಾದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದರೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು, ನಂತರ ತಾವು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಹತ್ತಿರ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಷಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿ ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತಾ:25.08.2019 ರಂದು ಕೀವ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊಗಳು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. (ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಸೀಲು ತೆಗೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯ್ತು) ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀರೆ, ಲಂಗ, ರವಿಕೆ, ಹಾಫ್ ಸ್ಟೇಟರ್, ಉಣ್ಣೆಯ ಸ್ಕಾರ್ಫ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-12 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ನೆನಪಿನ ಕೊರತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.