

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ  
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020

PW- 10

CW-15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಮದುಕೇಶ್ವರ ಚೌದರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ವಿಟ್ಟಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	80 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬನವಾಸಿ , ಶಿರಸಿ

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2024 ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ-1 , 14 ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು. ಚಾಸಾ-16 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ. ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-17 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-18 ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮಗ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಪಟ್ಟಣದ ಹಳೆಪೇಟೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ 5 ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ಇವಳು ಶಿಕಾರಿಪುರಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 8.30 ಕ್ಕೆ ಮೃತ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗ ಚಾಸಾ-8 ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇನ್‌ಸೂರ್ವ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಹಳೆಪೇಟೆಯ ನನ್ನ ಮೃತ ತಂಗಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಅವಳು ದಿನಾಲು ಮಲಗುವ ಮಂಚದಲ್ಲಿ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು. ಅವಳ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸೀರೆಯಿಂದ ಅವಳ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಅಸ್ವಸ್ಥವಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಎಡ ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಬಾಯಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರಿಕೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮಂಚದ ಪಕ್ಕ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದ ತಲೆದಿಂಬು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಳೆಗಳು ಒಡೆದು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೈಮೇಲೆ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕೈಯಲ್ಲಿಯ 4 ಚಿಕ್ಕ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, 2 ದೊಡ್ಡ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, ಕತ್ತಲಿದ್ದ ಚೈನ ಸರ ಒಡವೆಗಳು ಮೈ ಮೇಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನ ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದರು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು

ನೋಡಿ ಯಾರೋ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗಿನ ಕೋಣೆಗಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ವಾಸನೆ ಹರಡಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ಗ್ಯಾಸ ಸೀಲಿಂಡರ್ ನ ಪೈಪ್ ಬಿಚ್ಚಲಾಗಿತ್ತು. ಹೊಸ್ತಿಲಿನ ಮೇಲೆ ಹಚ್ಚಿದ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ದೀಪ ಆರಿತ್ತು. ಸದರಿ ದೀಪದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಶವಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸಹ ಗಾಭರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಮುಂದೆ, ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸಾಯುವ ಮುನ್ನ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದು ವಾರದಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮನೆಯ ಅಟ್ಟವನ್ನು ಒಂದು ಆಫೀಸಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ, ನಂತರ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಆಫೀಸಿನವಳು ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಚಹಾದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಅವಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಚಾಸಾ-12 ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದಳು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಸಂಶಯ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರದೇ ಅವನ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಬಂದ್ ಆಗಿ ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಿಗಾಗಿ ತಾ: 16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವಳು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ, ಕುತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆ ಕಟ್ಟಿ, ತಲೆದಿಂಬನ್ನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒತ್ತಿಹಿಡಿದು ಸಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಾದ 6 ಬಳೆಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಬಂಗಾರ ಲಾಕೇಟ ಸರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು, ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಅದಾಗಲೇ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ನಂತರ ತಾವು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ, ತಾವು ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೇಳಿ, ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿ, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೀಮ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 16 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಪೊಟೊದಲ್ಲಿ 4 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ 2 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಕೇಟಿ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 16 ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವುಗಳು ತನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು, ಹಾಸಿಗೆ , ತಲೆದಿಂಬು, ದೀಪ, ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ , ಸ್ವೇಟರ್ , ಸ್ಕಾರ್ಫ್ , ಬ್ಲಾಸ್ , ಲಂಗ , ಸ್ವಲ್ಪ ಒಡೆದ ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಯು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾ: 06.09.2019 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನೆನಪಿನ ಶೈಕ್ಷಿಯ ಕೊರತೆಯ ಕಾರಣ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1  
ಹಾವೇರಿ.