

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020

PW- 14

CW-19

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಪ್ರಕಾಶ ವೇರಣಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶಾಂತಾರಾಮ
ವಯಸ್ಸು: 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರು
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹೊಸ ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣ , ಶಿಗ್ಗಾವ

ದಿನಾಂಕ: 21.12.2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಶಿಗ್ಗಾವ ಪಟ್ಟಣದ ಬಾಜಾರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಅನುಭೋಗಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವಳ ಗಂಡ ಅವಳಿಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಹಳೆಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿಯವಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 11 ರವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-12 ಮದುವೆಯಾಗಿ ಶಿಕಾರಿಪುರದ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ.

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಈಗ 5 - 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಸದರಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಯಾಕೆ, ಹೇಗೆ , ಎಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಳು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಾವಿನ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮೃತಳ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣರು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಾವಿನ ಮುನ್ನ ನಮ್ಮ ಹಳೆಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಅವಳನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ನಡುಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದು , ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಸಹ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು ಅದೇ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಸಹ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಬಾಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಡಗಲ್ಲದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಂಚದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರಕ್ತಹತ್ತಿದ ತಲೆದಿಂಬು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆ ಲಂಗ ಅಸ್ವಸ್ತವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಮುಖಕ್ಕೆ ತಲೆದಿಂಬು ಒತ್ತಿ , ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲಿನ ಬಂಗಾರದ ಕೈ ಬಳೆಗಳನ್ನು , ಸರವನ್ನು ಕದ್ದೊಯ್ಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಚದ ಬಳಿ ಬಳೆಗಳು ಸಹ ಒಡೆದು ಚಲಾಪಿಲಿಯಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ

ತಾ: 06.09.2019 ರಂದು ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯ ಮೇಲಿನ ಅಟ್ಟದ ಕೊಣೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೇಳುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದು , ತಾ: 16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿ ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸೇರಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೈಗಳನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕೈಗೆ ಅದೇ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ , ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಅವಳ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒತ್ತಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಬಂಗಾರ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಸರವನ್ನು ಕದ್ದೊಯ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ತಾನು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಭಯಗೊಂಡು ಇಬ್ಬರು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿ, ಆ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೀಮ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾ: 18.08.2019 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ತಾ: 06.09.2019 ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15, 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಏಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.