

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020

PW- 15

CW-20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಕೃಷ್ಣ ಕೋಳಿವಾಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಹಣಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯಾಪಾರ
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬಜಾರ ಓಣಿ , ಶಿಗ್ಗಾವ

ದಿನಾಂಕ: 21.12.2024 ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಶಿಗ್ಗಾವ ಪಟ್ಟಣದ ಬಾಜಾರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯು ಗೊತ್ತು ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಯವಳ ಗಂಡ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವಳಿಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿಯವಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-12 ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 11 ರವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಒಬ್ಬಳೇ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 11 ರವರು ಆಗಾಗ ಮೃತ ಸದರಿಯವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಪ್ರತಿದಿನ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದಳು.

ಈಗ್ಗೆ 5 - 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿನ ಒಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ಕೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಗಾಭರಿಯಿಂದ ಯಾರಿಗೋ ಪೊನ ಮಾಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಅವಳ ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಹಾಸಿಗೆಯ ಮೇಲೆ , ಸೀರೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲುತ್ತಾ. ಮೃತಳ ಆಭರಣಗಳು ಕಾಣಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೃತ ಶವ ನೋಡಿ ನನಗೆ ಹೆದರಿಕೆಯಾಯಿತು. ಜನ ಸೇರಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದರು. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಯಾರು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ಪೊಟೀಗಲಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು

ನೋಡಿದಾಗ ಅವುಗಳು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದವುಗಳು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 9, 12 ರಿಂದ 16 ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವುಗಳು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವಳ ಸಾವಿನ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಕ್ಕೆ ಮಲಗಿರಬಹುದು. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರಿಂದ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಷಯ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 8.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ನಡುಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ, ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಸಹ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು ಅದೇ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಸಹ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಬಾಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳ ಎಡಗಲ್ಲದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಂಚದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರಕ್ತಹತ್ತಿದ ತಲೆದಿಂಬು ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆ ಲಂಗ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ತಾ: 06.09.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯ ಮೇಲಿನ ಅಟ್ಟದ ಕೊಣೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೇಳುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾ: 16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿ ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸೇರಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೈಗಳನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕೈಗೆ ಅದೇ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ, ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಅವಳ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒತ್ತಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಬಂಗಾರ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಸರವನ್ನು ಕದ್ದೊಯ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ತಾನು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಭಯಗೊಂಡು ಇಬ್ಬರೂ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿ, ಆ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೀಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಾ: 18.08.2019 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ತಾ: 06.09.2019 ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯ್ತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.