

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020

PW- 03

CW-08

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಮದುಕೇಶ್ವರ ಮಾಳವದೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಗಂಗಾಧರ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯಾಪಾರ
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆ , ಶಿಗ್ಗಾವ

ದಿನಾಂಕ: 21.09.2024 ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 , 14 , 15 ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವಂದಿರು. ಚಾಸಾ-16 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-17, 18 ನನ್ನ ಅಳಿಯಂದಿರು. ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 11 ನನ್ನ ಸಹೋದರರು. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ. ಚಾಸಾ-13 ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯ ಎದುರುಮನೆಯ ವಾಸಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 14 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ, ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯುವ ಮುನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆಯ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಹಿರಿಯರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿ ಅವಳ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು.

ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ರಸ್ತೆಯ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವಳು ದಿನಾಲು ಮಲಗುವ ಮಂಚದಲ್ಲಿ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು. ಅವಳ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸೀರೆಯಿಂದ ಅವಳ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತವಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಡ ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಬಾಯಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರಿಕೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮಂಚದ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದ ತಲೆದಿಂಬು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳೆಗಳು ಒಡೆದು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೈಮೇಲೆ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕೈಯಲ್ಲಿಯ 4 ಚಿಕ್ಕ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, 2 ದೊಡ್ಡ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, ಕತ್ತಲಿದ್ದ ಚೈನ ಸರ ಒಡವೆಗಳು ಮೈ ಮೇಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಗಾಭರಿಯಾಗಿದೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಮಾವಂದಿರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಗಾಭರಿಯಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಯಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ಸೋದರ ಮಾವಂದಿರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾರೋ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನ ಕೋಣೆಗಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ವಾಸನೆ ಹರಡಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ಗ್ಯಾಸ ಸೀಲಿಂಡರ್ ನ ಪೈಪ್ ಬಿಚ್ಚಲಾಗಿತ್ತು. ಹೊಸ್ತಿಲಿನ ಮೇಲೆ ಹಚ್ಚಿದ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ದೀಪ ಆರಿತ್ತು. ಸದರಿ ದೀಪದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶಿಗ್ಗಾವ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಶಿಗ್ಗಾವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವೈದ್ಯರು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಶವಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಗಾಭರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಮುಂದೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯುವ ಮುನ್ನ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದು ವಾರದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮನೆಯ ಅಟ್ಟವನ್ನು ಒಂದು ಆಫೀಸಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ, ನಂತರ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಆಫೀಸಿನವಳು ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವರಿಗೆ ಚಹಾದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದಳು.

ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಸಹೋದರಿರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರು ಸಂಶಯ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರದೇ ಅವನ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಬಂದ್ ಆಗಿ ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಿಗಾಗಿ ತಾ: 16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವಳು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆ ಕಟ್ಟಿ, ತಲೆದಿಂಬನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒತ್ತಿಹಿಡಿದು ಸಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಾದ 6 ಬೆಳಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಬಂಗಾರ ಲಾಕೇಟ ಸರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು , ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಅದಾಗಲೇ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ , ನಂತರ ತಾವು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ

ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ, ತಾವು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೇಳಿ, ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿ, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೀಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂರು ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಪೊಟೊದಲ್ಲಿ 4 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ 2 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಸಮ್ಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 16 ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವುಗಳು ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳು, ಹಾಸಿಗೆ , ತಲೆದಿಂಬು, ದೀಪ, ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ , ಸ್ವೀಟರ್ , ಸ್ಕಾರ್ಫ್ , ಬ್ಲಾಸ್ , ಲಂಗ , ಸ್ವಲ್ಪ ಒಡದ ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಯು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು , ಸಮಯಾವಕಾಶ ನಿಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.

PW- 04

CW-09

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2025 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.

