

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1, ಹಾವೇರಿ  
ಎಸ್.ಸಿ.18/2020

PW- 02

CW-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ರಾಮನಾಥ ಚೌದರಿ  
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ವಿಟ್ಟಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು: 67 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ  
ಹಾಲಿ ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಬನವಾಸಿ ತಾ: ಶಿರಸಿ

ದಿನಾಂಕ: 20.04.2024 ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಪಟ್ಟಣದ ಹಳೆಪೇಟೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ 5 ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ಇವಳು ಶಿಕಾರಿಪುರಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

ತಾ: 15.08.2019 ರಂದು ರಾಖಿ ಹಬ್ಬದ ನಿಮಿತ್ತ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಶುಭಾಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದಳು. ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 8.30 ಕ್ಕೆ ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಚಾಸಾ-8 ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇನ್ಫೋರ್ವ್ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಹಳೆಪೇಟೆಯ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಒಳಗಡೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಶವ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದು ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಹಿಂದೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಬಟ್ಟೆ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತವಾಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಕಣ್ಣುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿಯಲಾಗಿದ್ದು, ಎರಡು ತಲೆದಿಂಬುಗಳು ಶವದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ತಲೆ ದಿಂಬುಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಎರಡು ಗಲ್ಲಗಳ ಬೆರಳುಗಳು ಒತ್ತಿದ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಾಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೂಸಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಅವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸ್ಪೇಟರ್ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಬಂಗಾರದ ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು. )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

PW- 02

CW-01

ದಿನಾಂಕ: 15.06.2024 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅವಳ ಆಭರಣಗಳಾದ 6 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು, ಒಂದು ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಸರ ಕಾಣಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೆ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ನೋಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಅವಳನ್ನು ಆಭರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದವನ್ನು ನೋಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು ದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರು. ಪೋಲಿಸರು 11/2 ತಾಸಿನವರೆಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿತು. ಮುಂದೇನಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಿರುತ್ತರವಾಗಿ ನಿಂತಿರುವುದರಿಂದ ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನೀಡಿ ಪುನಃ ಕಟಕಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾ:14.09.2023 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ತನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅವಳು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಎರಡು ದೊಡ್ಡ ಗಾತ್ರದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು, 4 ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-2 ಎಂದು, ಒಂದು ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದೇನಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಿರುತ್ತರವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಶಿಗ್ಗಾವ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ತಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರ.ವ.ವ.ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರ.ವ.ವ.ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಬರೆದವರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು , ವಿಳಾಸ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಳ ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 3.00 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳ ಕೊಲೆಯಾದ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 3.15 - 4.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಡೆದ ಗಾಜಿನ ಬಳೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು, ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಎರಡು ತಲೆ ದಿಂಬುಗಳನ್ನು, ಗಾದಿಯ ಮೇಲಿದ್ದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಬೆಡ್ ಶೀಟ್, ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಸೊಳ್ಳೆ ಪರದೆ, ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗಾದಿಯ ಕತ್ತರಿಸಿದ ಎರಡು ತುಂಡುಗಳು, ಮೃತಳ ಕೈ, ಕಣ್ಣು, ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸುತ್ತಿದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಲೇಪಿತ ಸೀರೆ, ಬಾಗಿಲ ಹೊಸ್ತಿಲ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಹಿತ್ತಾಳೆ ದೀಪ, ಬೆಂಕಿಪೊಟ್ಟಣ ವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 11 ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8, 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೊಟ್ಟಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟ್ಟಣಗಳು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೊಟ್ಟಣಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10, 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-10, 11 ರ ಸಿದ್ಧಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ವುಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯ ಒಂದು ವಾರದ ಮುನ್ನ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಅಫೀಸ್‌ಗಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅವರಿಗೆ ಚಹಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಪೈಪ್‌ನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದ್ದು, ಹೊಸ್ತಿಲಿನ ಮೇಲೆ ದೀಪ ಹೆಚ್ಚಿ ಆರಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕೊಲೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆ ಬಂದ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಕೊಂದವರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೇಳುವ ನೆಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ತಾ:16.08.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಆಭರಣಗಳಾದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳ ಕೈ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಿ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು, ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ತಾ: 17.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಯಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅವಳ ಆಭರಣಗಳಾದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದರೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು, ನಂತರ ತಾವು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಹತ್ತಿರ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮೃತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ

ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಷಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿ ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತಾ:25.08.2019 ರಂದು ಕೀಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಾ:06.09.2019 ರಂದು ಪ್ರೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಪೊಟೆಗೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಪ್ರೋಲಿಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೆಗೊಗಳು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ( ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಸೀಲು ತೆಗೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯ್ತು) ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀರೆ, ಲಂಗ, ರವಿಕೆ, ಹಾಫ್ ಸ್ವೀಟರ್, ಉಣ್ಣೆಯ ಸ್ವಾಫ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-12 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನಾನು ಪ್ರೋಲಿಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ನೆನಪಿನ ಕೊರತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1  
ಹಾವೇರಿ.

PW- 02

CW-01

ದಿನಾಂಕ:15.03.2025 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮೃತ ಅಕ್ಕ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಶಿಗ್ಗಾಂವನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗಳಿಂದ ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವಳ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರದ ಕಾರಣ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಾವಿನ ಮುನ್ನ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಗಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಆಗಾಗ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿದ್ದು ವಿಷಯ ಬಗೆಹರಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವಳ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅವಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಾ: 15.08.2019 ರಂದು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನಗೆ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಳು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸದರಿ ಪೊನ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಮನೆ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡಬೇಡ ಎಂದು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಸೊಸೆಯಂದಿರು ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಚಾಸಾ-11 ಮಾತ್ರ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8 ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಮುಂಜಾನೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಂದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದುವರೆ - ಎರಡು ತಾಸಿನವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯ ಮುಟ್ಟಿಸಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವ , ಬಟ್ಟೆ , ಮಂಚ , ಒಡೆದ ಬಳೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು

ಮನೆಯಿಂದಾಚೆ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಿಖಿತ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಕ್ಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಈಗ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರುಗಳನ್ನು ನಂತರ ಮತ್ತು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ತಲೆದಿಂಬಿಗೆ ಲೇಪನವಾಗಿದ್ದ ರಕ್ತ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ರಕ್ತ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವಳ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸೇರಿದವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಪ್ರತಿದಿನ ರಾತ್ರಿ ಮಲಗುವ ಮುನ್ನ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಭದ್ರಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದೆಂದು ಮೇಲೋಟಕ್ಕೆ ಅನಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-8 ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ಸಾವು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಯಾಕೆ ನನಗೆ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ ಎಂದು ನಾನು ಅವನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8 ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿ ಸಾವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಗಾಭರಿಯಾಗಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರಕ್ಕೊಸ್ಕರ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳೇ ಅವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಾಚಾವ್ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮೊದಲ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಲೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು , ಚಾಸಾ-38, 39 ರವರು ಸೇರಿ ಸಂಗನಮತ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ

ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರಬಹುದೆಂದು ನಾನು ಊಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರೇಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ , ನಾನು ಪ್ರೇಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಪಂಚರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ , ಪ್ರೇಲಿಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 3 ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವುಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಲಿಸರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಮನೆಯ ಹೊಸ್ತಿಲುಗಳಿಗೆ ದೀಪ ಹಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲರ ಮನೆಯ ಹೊಸ್ತಿಲುಗಳಿಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ದೀಪ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರೇಲಿಸರು ಮತ್ತೆ ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಬಂಗಾರಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೈ ಕಾಲು ಕಟ್ಟಿ ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಲಿಸರಿಂದ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೇಲಿಸರಿಂದಲೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1  
ಹಾವೇರಿ.

