

PW- 06

CW-11

ದಿನಾಂಕ: 22.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವಳಿಗೆ ನಾವು 4 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವ ವಾಸಿಸುವ ಮನೆಯಿಂದ 1 ಕಿಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾವು ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವಳ ಜೊತೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರದ ಕಾರಣ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಾರೂ ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವ ಆಗು - ಹೋಗುಗಳನ್ನು ನಾವು 4 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು 4 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.
2. ಮೃತ ಶಾಂತವ್ವ ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಿ:17.08.2019 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮಧುಕೇಶ ಇವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಕ್ಷಣವೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತೆರಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಹೊರಗಡೆ ಬಹಳ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿಯ ಶವ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮಧುಕೇಶ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದು , ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮಧುಕೇಶ ಯಾರೋ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ದೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.
3. ಮೃತ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಎಟಿಎಮ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ಎಟಿಎಮ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ದಿಃ 17.08.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.
5. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ಭಯ ಆಯಿತು. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ , ನನಗೆ ಅವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅನಿಸಿತು. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
6. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಯಿಂದ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆ 1 ಕಿಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆ ಮಾತ್ರ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಮದ್ಯೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿಸು ಎಂದು ನಾವು 4 ಜನ ಸಹೋದರರು ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
7. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರದ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಮಗೂ ಅವರಿಗೂ ಜಗಳವಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಗಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರಾಮನಾಥ ಇವರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ಕಾರಣದಿಂದ ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮದ್ಯೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
8. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಆಸ್ತಿಗಾಗಿ ಜಗಳ ಮಾಡಬೇಡಿ , ಅವರು ಇರುವಷ್ಟು ದಿನ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರಲಿ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ನಾವು 4 ಸಹೋದರರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿಯ ಮಂಚದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ದಿಂಬಿಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸೋದರರ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಿ: 25.10.2024 ರಂದು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಮಂಚದ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ತಲೆದಿಂಬು ಇತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಲೆದಿಂಬಿಗೆ ನನ್ನ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
10. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಗ್ಯಾಸ ವಾಸನೆ ಮೃತ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗ್ಯಾಸ ಪೈಪ್ ರೇಗುಲೇಟರ ಹತ್ತಿರ ಬಿಚ್ಚಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪೈಪ್ ಪೂರ್ತಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ಲೇಗುಲೇಟರ್ ಆನ್ ಇತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಸ್ವಿಚ್ ಗಳನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.
11. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಲಾದ ಪೈಪನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪೈಪನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಂಪ್ರದಾಯವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಯಂಕಾಲ ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ದೀಪ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ದೀಪ ಹಚ್ಚುವಾಗ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ಪೀಪ ಹಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಸಂಪ್ರದಾಯಸ್ಥಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
12. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ 10.30 - 11.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 4 - 5 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ದೊಡ್ಡ ಸಾಹೇಬರು ಬಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.
13. ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ ಇಲಾಖೆಯ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕರೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ಇವಳನ್ನು ಕರೆಯಲು 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಯಿಂದ , ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

14. ಆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನೇರವಾಗಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ಸೇರಿ ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದೆವು. ನಾನು 10.30 ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೊರಟಾಗಿನಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು 1.30 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1.30 ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಯಾರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
15. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತು ಆಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಏನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬರೀ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.
16. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಮಲಗುವಾಗ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಭದ್ರವಾಗಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಅಣ್ಣ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಆ ದಿನ ಒಡೆದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಒಂದೇ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹಂಚನ್ನು ತೆಗೆದು ಯಾರೊ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹು ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ.
17. ಆರೋಪಿಯೇ ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ನಂಬಿಕೆ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಅಥವಾ ಯಾವತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

18. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗೆ ನೋಡಿದಾಗ ಅವಳ ಎಡಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ಚೂರಿದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಒಂದು ಗಾಯವನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ದೇಹದ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಬೇರೆ ಸೀರೆಯನ್ನು ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಬಿಗಿಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸೀರೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೃತ ತಾಯಿ ಆ ದಿನ ಉಟ್ಟ ಸೀರೆ ನೇರಳೆ ಹಾಗೂ ಗುಲಾಬಿ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದ ಸೀರೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೂವಿನ ಡಿಸೈನ್ ಇತ್ತು.
19. ಆ ದಿನ ಗ್ಯಾಸ್ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ಹಚ್ಚಿದ ದೀಪ ಆರಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಘಟನೆಯ ಒಂದು ವಾರದ ಹಿಂದೆ ಯಾರೊ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಳು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
20. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾವನ್ನೊಪ್ಪಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅವನ ಮೂರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಲುಕಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ , ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವನ ಮನೆ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
21. ಆರೋಪಿ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆ ಕಟ್ಟಿ , ತಲೆದಿಂಬನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒತ್ತಿ ಹಿಡಿದು ಸಾಯಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
22. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ , ನಂತರ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರೋಲಿಸರ ಮಾತಿನಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಚೆ ತಮ್ಮ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಅವಳ ಬಂಗಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

23. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾಳಿಗೆ ವಿಪರೀತ ಹೊಟ್ಟಿನೊವು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತನು ಗಾಭರಿಯಾಗಿ ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೀಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನಾನು , ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ನಮ್ಮ ಮೃತ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಅದು ವಿಕೋಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಸೋದರ ಮಾವ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಇವರ ಮೂಲಕ ಯಾರೊ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಿಟ್ಟಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಕ್ಕಾಕಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕೊಲೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣನವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.