

PW- 09

CW-14

ದಿನಾಂಕ: 23.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಏಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನಗೆ ಸದರಿ 4 ಜನ ಏಕೆ ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಒಬ್ಬಂಟಿಯಾಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಏಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಮಧ್ಯೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಇದ್ದಾಗ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವಳ ಮಕ್ಕಳ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರ ಇವರು ಅವರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತೀರಿಹೋದ ವಿಷಯ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದರು. ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ "ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮದುಕೇಶ್ವರ , ತಮ್ಮ ರಾಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 – 11.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಹಾಗೂ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಳಿಯಂದಿರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದರು.
4. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ಕೊಲೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದೂರು ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಏಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 5 - 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಳುಹಿಸುವವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ದೂರನ್ನು ಅದೇ ದಿನದಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.
6. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಎಡಗನ್ನೆಗೆ ಚೂರಿದ ಗಾಯ ಇದ್ದು , ಬಾಯಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ತಲೆದಿಂತು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಒಂದು ಆರಿದ ದೀಪ ಅವಳು ತೀರಿಕೊಂಡ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಒಂದು ಸೀಲೆಂಡರ್ ಇದ್ದು , ಅದರ ಪೈಪ್ ಕಳಚಿತ್ತು. ಅದು ಸಹ ಅದೆ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.
7. ನಾನು ಒಂದು ಆರಿದ ದೀಪ ಅವಳು ತೀರಿಕೊಂಡ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಒಂದು ಸೀಲೆಂಡರ್ ಇದ್ದು , ಅದರ ಪೈಪ್ ಕಳಚಿತ್ತು, ಅದು ಸಹ ಅದೆ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೀಲೆಂಡರ ಪೈಪ್ ರೇಗುಲೇಟರ ಹತ್ತಿರ ಕಳಚಿತ್ತು. ಆ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಮಾಡುವ ಗ್ಯಾಸ್ ಸ್ಟೋವ್ ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಗ್ಯಾಸ್ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.
8. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಅವತ್ತೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಡುಗೆ ಮನೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಕಲ್ಪನೆ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 - 3 ಕೊಠಡಿಗಳು ಇರಬಹುದು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವ ಇದ್ದ ಕೊಠಡಿ ಎರಡನೇ ಕೊಠಡಿಯಾಗಿತ್ತು.
9. ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ಪೂಜೆ ಮಾಡುವ ಪದ್ಧತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಯಂಕಾಲ ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ದೀಪ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಹೇಗೆ ತಂದರು, ಯಾರಿಂದ ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

10. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಗೀತಾ ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ , ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಸಾವಿನ 2 - 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದಳು.
11. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ " ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಒಂದು ವಾರದ ಹಿಂದೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಅಟ್ಟಿದ ಮನೆಯನ್ನು ಕಚೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಒಂದು ಸಲ ಮೆಡಮ್ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದಳು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
12. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ "ದಿ:16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸುವ ನೆಪ ಮಾಡಿ ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿನ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಅವಳ ಮನೆಯ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕೈಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು , ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ದಿ:17.08.2019 ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಚೈನ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದರೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಹ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿ , ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿ ನಂತರ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
13. ನನಗೆ ಮೇಲೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಪೋಲಿಸರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪ್ರತಿದಿನ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಮಾಡಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 16 ತರಹ ವಸ್ತುಗಳು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮದ್ಯೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಇದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸೋದರರು ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಹಾಗೂ ಅವಳ ಮಕ್ಕಳ ಮದ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಈ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಳಿಯಂದಿರನ್ನು ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಯಾರೊ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
15. ನಾನು ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾಳಿಗೆ ತುಂಬಾ ಹೊಟ್ಟಿನೋವು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಅವಳ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳು ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಅವಳ ಮೇಲೆ ತುಂಬಾ ಪ್ರೀತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ತಾನು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
16. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣನವರ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1
ಹಾವೇರಿ.