

PW- 10

CW-15

ದಿನಾಂಕ: 23.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವಳಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಮನಸ್ತಾಪ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೊಂದು ಬಾರಿ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬ ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮದ್ಯೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೊಂದು ಬಾರಿ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
2. ನನಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರರ ಮಾಳವದ ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರರ ರವರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಪೋಲಿಸರು ಈ ಪುಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ "ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮದುಕೇಶ್ವರರ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ನನಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಏಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ಎಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಏನೆಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ದಿನನಿತ್ಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಳೆ , ಕೊರಳಿಗೆ ಒಂದು ಚೈನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಳು.
5. ನಾನು ಆಗಾಗ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅವಳು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತೀರಿಹೋಗುವ 4 – 5 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾಳೋ ? ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ.

6. ನಾವು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು , ಪ್ರಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಮಗ ಅರವಿಂದ , ಪ್ರಾಸಾ-11 ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರಾಸಾ-9 ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರಾಮನಾಥ ಚೌದರಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆವು.
7. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹೊರಗೆ ಬಹಳ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಪೋಲಿಸ ಇಲಾಖೆಯ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ 10 - 15 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದು , ನಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದೆವು. ಶವವಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಯಾರನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಶವದ ಹತ್ತಿರ 4 ಜನ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವ ನೋಡಿದಾಗ ಯಾರೋ ದುಶ್ಕರ್ಮಿ ಅವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಅನಿಸಿತು.
8. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಾನು ಅವರ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತನ್ನು ಆಡಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮಕ್ಕಳು ದೂರನ್ನು ಏಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದಿಲ್ಲ.
9. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶವ ಸಾಗಿಸುವವರೆಗೂ ಇದ್ದೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 - 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಯಾರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ.
10. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಾನು ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಲು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು.

11. ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ಹಾಗೂ ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದಿದ್ದು , ಕಣ್ಣಿಗೂ ಸಹ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
12. ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೂತಿದ್ದನು. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಸದರಿ ಗಾಳಿ ಸುದ್ದಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಗಾಳಿ ಸುದ್ದಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.
13. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಬಂಗಾರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಯ ಹತ್ತಿರವೇ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದು ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು. ನನಗೆ ಸದರಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಯಾರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
14. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವಳ ಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದು , ಬಾಯಿಯಿಂದಲೂ ಸ್ವಲ್ಪ ರಕ್ತ ಬಂದ ಹಾಗೆ ಇತ್ತು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ಗಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ , ರಕ್ತ ಮಾತ್ರ ಹತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಶವದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.
15. "ನಾನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಎಡಗಲ್ಲದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಸಹ ಆಗಿದ್ದವು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
16. ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಒಬ್ಬ ಮೇಡಮನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವಳ ತಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.
17. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ "ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳು ಗೀತಾ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮನೆಗೆ ಘಟನೆಯ ಒಂದು ವಾರದ ಹಿಂದೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಅಟ್ಟದ ಮನೆಯನ್ನು ಆಫಿಸ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು, ಅವರ ಜೊತೆ ಒಬ್ಬಳು ಮೆಡಮ್ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

18. ನಾನು ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೋ? ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುದಿಲ್ಲ.
19. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ " ದಿ:16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಅವಳ ಮನಗೆ ಬಂದು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸುವ ನೆಪ ಮಾಡಿ ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿನ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಅವಳ ಮನೆಯ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕೈಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು , ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ದಿ:17.08.2019 ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಚೈನ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದರೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಹ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿ , ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿ ನಂತರ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
20. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಾನೇ ಅಡುಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಮೊದಲು ಕೆಲಸದವರು ಇದ್ದರು ನಂತರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರಬಹುದು, ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಹರಡಿತೋ ಅಥವಾ ಗ್ಯಾಸ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿಲ್ಲ.
21. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ್ ತೆರೆದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನಿತ್ಯ ದೇವರ ಸ್ಮರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ಸಂಪ್ರದಾಯಸ್ಥಳು ಇದ್ದಳು. ಸಂಪ್ರದಾಯಸ್ಥರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಹೊತ್ತು ಹೊಸ್ತಿಲಿಗೆ ದೀಪ ಹಚ್ಚುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
22. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹೊಸ್ತಿಲ ಹತ್ತಿರ ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ದೀಪ ಇದ್ದು ಅದು ಆರಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿ ಪಟ್ಟಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುದಿಲ್ಲ.

23. ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ವಾಸನೆ ಹರಡಿತ್ತು , ಗ್ಯಾಸ ಸೀಲೆಂಡರ್ ಪೈಪ್ ಬಿಚ್ಚಲಾಗಿತ್ತು ,ಹೊಸ್ತಿಲ ಮೇಲೆ ಹಚ್ಚಿದ ಹಿತ್ತಾಳೆ ದೀಪ ಆರಿತ್ತು , ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿ ಪೊಟ್ಟಣ ಇತ್ತು , ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 6 ಬಳೆಗಳು ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಲಾಕೇಟ ಸರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಹೋದ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.
24. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶವದ ಮೇಲೆ ಕಿತ್ತಳೆ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆ , ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ರವಿಕೆ ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಲಂಗ ಮತ್ತು ಕಾಫಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ವೇಟರ್ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
25. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಯಾವ ಮಾದರಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ಮಾಡಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
26. ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 16 ತರಹದ ವಸ್ತುಗಳು ಯಾರುಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-6 ಕೃಷ್ಣ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಮದ್ಯೆ ಆಗಾಗ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-9 ಮೃತ್ಯುಜಯ ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಸಲ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಅವಳ ಮದ್ಯೆ ಜಗಳಾಗಿ ಈ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬನವಾಸಿಯಿಂದ ಬಂದಾಗ ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳು ಯಾರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
27. ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಉಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾಳಿಗೆ ತುಂಬಾ ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಅವಳ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳು ವಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಅವಳ ಮೇಲೆ ತುಂಬಾ ಪ್ರೀತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ತಾನು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

28. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣನವರ)  
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1  
ಹಾವೇರಿ.