

PW- 08

CW-13

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ 4 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಏಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರ ಮದ್ಯದಲ್ಲೂ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಗಳವಿದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-9 ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನಸಂದಣಿಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಮತ್ತು ಎಟಿಎಮ್ ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳು ದೂರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.
2. ನಾನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಯವರ ಮನೆಗೆ ಮೊದಲು ಯಾವತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿಯವರ ಮನೆಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಯಾವ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 – 10.30 ಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರವೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
3. ಪೋಲಿಸರು ಆ ದಿನ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಿನವೂ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನನಗೆ ಗೀತಾ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋದೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದು , ಬೇರೆ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.
4. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ " ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಅಟ್ಟದ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡಿ, ದಿ:16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅವಳೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸುವ ನೆಪ ಮಾಡಿ ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿನ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ

ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಅವಳ ಮನೆಯ ಮಂಚಕ್ಕೆ ಕೈಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ , ಕುತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು , ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ದಿ:17.08.2019 ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಚೈನ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದರೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮೊದಲು ಊರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರು ಸಹ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ ಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿ , ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿ ನಂತರ ವಿಷ ಕುಡಿದು ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಗಿಲು ನಾನು ಹೋದಾಗ ಮುರಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಹಂಚುಗಳು ತೆಗೆದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಯಾರಾದರೂ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವತ್ತು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲಿ ಗ್ಯಾಸ್ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಗ್ಯಾಸನ ಪೈಪ್ ಕಳಚಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಗ್ಯಾಸ ಸೀಲೆಂಡರ್ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ , ಏನು ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಆಭರಣಗಳು ಯಾವುವು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 16 ನನಗೆ ಯಾವುವು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.
7. ನಾನು ಘಟನೆಯಾದ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೋಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

8. ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ಕರೆ ಮಾಡಿ , ನಾನು ತಾಯಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವಳು ಎತ್ತುತ್ತಿಲ್ಲ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ನೋಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
9. ದಿಃ 16.08.2019 ರಂದು ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಯಂಕಾಲ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಗಳ ವಿಕೋಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಈ ದುರ್ಘಟನೆ ನಡೆದು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಗೊತ್ತಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ-7 ಗೀತಾ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಯಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕರೆ ಎತ್ತುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದಳು.
10. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಾವಿಗೆ ಅವಳ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳೇ ಕಾರಣವಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರನ್ನು ಉಳಿಸಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣನವರ)  
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ-1  
ಹಾವೇರಿ.