

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 18/2020

PW-16
CW-03

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಶ್ರುತಿ ಸುರೇಶ ವಾಲಿಕಾರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಸುರೇಶ ವಾಲಿಕಾರ
ವಯಸ್ಸು: 33
ಉದ್ಯೋಗ: ಆರೋಗ್ಯ ನೀರಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಬ್ಯಾಡಗಿ

ದಿನಾಂಕ: **24.07.2025** ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ನಾನು 2018- 2019 ರಲ್ಲಿ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾ ಅದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ.
- 2) ದಿ: 17.08.2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ಶವವು ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಬಜಾರ್ ರಸ್ತೆಯ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಮೃತ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಮೃತ ಇವರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸತೀಶ ತಳವಾರ, ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನೀಲಮ್ಮ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಮಗ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರೇ ಮೃತಳ ಶವವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- 3) ನಾನು ಶವದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶವ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹಾಸಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದಿಂಬುಗಳು ಇದ್ದವು.
- 4) ಶವದ ಬಲಭಾಗದ ತುಟಿ ಹರಿದು ರಕ್ತ ಕಿವಿಯವರೆಗೆ ಹರಿದಿತ್ತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನೀವು ತುಟಿ ಹರಿದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದಿರಾ ಎಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಕ್ತ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಳ ಬಳೆಚೂರುಗಳು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಲ್ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಮೃತಳು ಕಪ್ಪು ರವಿಕೆ ಹಾಗೂ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ವೇಟರ್ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಮತ್ತೆಯಾವ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎಡಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ 4 ತೆರಚಿದ

ಗಾಯ , ಬಲಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ 1 ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 - 3.00 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 5) ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಲನ ವಲನ ವಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಹೇಳಿದ್ದರು . ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.
- 6) ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಚಲನ ವಲನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಗಾಯವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಏನು ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.
- 7) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳ ಎಡಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ 4 ತೆರಚಿದ ಗಾಯ , ಬಲಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ 1 ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ತುಟಿ ಹರಿದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 8) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 4 ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.