

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 18/2020

PW-17
CW-04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಸತೀಶ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಳವಾರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಳವಾರ
ವಯಸ್ಸು: 30
ಉದ್ಯೋಗ: ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ , ಪುರಸಬೆ ಶಿಗ್ಗಾವಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಶಿಗ್ಗಾವಿ , ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: **24.07.2025** ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ಪುರಸಬೆ ಶಿಗ್ಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
- 2) ಚಾಸಾ-5 ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಸದರಿಯವರು ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.
- 3) ದಿ: 17.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ5 ಯಲ್ಲಪ್ಪನನ್ನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮಾಳವದೇವರ ಮನೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದ್ದರು.
- 4) ಪ್ರಾಸಾ-2 ರಾಮನಾಥ ರವರು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶವ ಇತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಚ ಇತ್ತು. ದಿಂಬು , ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ , ದೀಪ ಇತ್ತು. ಕಡ್ಡಿಪೊಟ್ಟಣಿ ಮಂಚದ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-2 ರಾಮನಾಥ ರವರು ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿದರು. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 - 4.30 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವಾಗ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದರು .

- 5) ನಾನು ಈಗ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-5 ಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- 6) ದಿಂಬು ಇದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಗಾಜಿನ ಬಳೆಚೂರುಗಳು ಇದ್ದವು. ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಪ್ರೇಟರ್ ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಗಾದಿಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಗಾದಿಯ ಮೇಲಿದ್ದ ಎರಡು ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳುಳ್ಳ ಗಾದಿಯನ್ನು ಎರಡು ಬಾಗವಾಗಿ ಕತ್ತರಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸೊಳ್ಳೆ ಪರದೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಮತ್ತೆ ಏನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 7) ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿಂಬನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
- 8) ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಳೆಚೂರುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
- 9) ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಇನ್ನೊಂದು ದಿಂಬನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
- 10) ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬೆಡಶೀಟನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
- 11) ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎರಡು ಗಾದಿಯ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
- 12) ನಾನು ಈಗ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದುದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವುಗಳನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ-10, 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 13) ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸುತ್ತಿದ್ದ ಸೀರೆಗೆ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿತ್ತಾಳೆಯ ದೀಪ ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಿಪೊಟ್ಟಣ ಹೊಸ್ತಿಲಿನ ಪಕ್ಕ ಕಂಡು ಬಂದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
- 14) ನಾನು ಈಗ ನೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಸೀರೆ , ಹಿತ್ತಾಳೆ ದೀಪ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಿಪೊಟ್ಟಣವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ಮುಮಾ-9 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಲೆಂಡರ್ ಗ್ಯಾಸ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 15) ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಲನವಲನ ವಹಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಲನವಲನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ರವರು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು.
- 16) ನಾನು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೇಟರ್ ಬಣ್ಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು , ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಣ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ವೇಟರ್ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಯಾವ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
- 17) ಪಂಚನಾಮೆಯ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಡ್ಡವಾಗಿ ಏಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಏಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

- 18) ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಶವ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 11 ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುವ ವಸ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಗುರುತು ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ 3 - 4 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
- 19) ನಾನು ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಮುಮಾ-4 ರಿಂದ 11 ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ಮೇಲೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.