

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 18/2020

PW-18
CW-06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ನಾಗರಾಜ ಪರಸಪ್ಪ ಬಿಸನಳ್ಳಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಪರಸಪ್ಪ ಬಿಸನಳ್ಳಿ
ವಯಸ್ಸು: 43
ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ ,
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಶಿಗ್ಗಾವಿ , ತಾ:ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: **25.07.2025** ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ಚಾಸಾ-7 ಶರೀಫ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಶಿಗ್ಗಾವಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಿಂದು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತೆ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
- 2) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರು ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

- 4) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 5) ನಾನು ಈಗ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಕಲಂ 65(B) ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡದ ಕಾರಣ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು.
- 6) ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಸರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅವು ಯಾರವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಒಬ್ಬರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು , ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೋಗಿದ್ದವು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ಕ್ಷಣ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
- 7) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 8) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನೋಟಿಸ

ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 9) ದಿ:04.09.2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-7 ಶರಿಫ ಇವರನ್ನು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ಶಿಗ್ಗಾವ ವೃತ್ತ ನೀರಿಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತಳ ಒಳಾಂಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತಳ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಲಂಗ , ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ರವಿಕೆ , ಚಾಕಲೇಟಿ ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ್ ಸ್ವೆಟಿರ್ , ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕಾರ್ಫ , ನೆರಳೆ ಮಿಶ್ರಿತಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-12 ರಿಂದ 16 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 10) ದಿ: 06.09.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ಇವರು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಕರೆಸಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಶಿಗ್ಗಾವನ ಬಜಾರ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದಿ:16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12.00 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮದು ಸಾಲ ಬಹಳ ಆಗಿದೆ ನಿನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಕೊಡು ನಂತರ ನಾವು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಅವಳು ಮನೆಯಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲಿನ ಬಂಗಾರದ ಆಬರಣಗಳು ಇದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಮೇಲಿರುವ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿಸಿ ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಅವರ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಇಬ್ಬು ಸೇರಿ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕಣ್ಣಿಗೂ ಸಹ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ , ಅವಳು ಕೊಸರುದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿ ಕುಳಿತು , ನಂತರ ನಾನು ಅವಳನ್ನು ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿದೆ , ಆಗ ಅವಳು ಸತ್ತಿರುವುದನ್ನು ದೃಢ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ 6 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ , ಬಂಗಾರದ ಲಾಕೇಟಿ ಇರುವ

ಚೈನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ, ಆರೋಪಿ ಹೊಸ್ತಿಲ ಮೇಲೆ ಕೈ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿ ದೀಪ ಹಚ್ಚಿತ್ತು ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಗ್ಯಾಸ ಸೀಲೆಂಡರ್ ಆನ್ ಮಾಡಿ, ಗ್ಯಾಸ್ ಹೊರಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಡುಗೆ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.15 - 2.15 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ , ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 11) ಆರೋಪಿ ತಾನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ ಹಾಗೂ ಲಾಕೇಟ ಇದ್ದ ಚೈನನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲ ಶಿಗ್ಗಾವನ ಜಯನಗರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಟ್ರೆಜರಿಯ ಲಾಕರನಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ 2 ದೊಡ್ಡ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು 48 ಗ್ರಾಂ, 4 ಸಣ್ಣ ಬಳೆಗಳು 50 ಗ್ರಾಂ ಹಾಗೂ ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಒಂದು ಚೈನ್ 38 ಗ್ರಾಂ 30 ಮಿಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 - 3.50 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಿಂದ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 12) ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು , ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 13) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ:04.09.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಗೂ ಒಳಾಂಗಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 14) ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದಾಗಲೇ ಮೂರು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೇರವಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

- 15) ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನೋಟಿಸಗೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.

PW-01
CW-01

ದಿನಾಂಕ: **12.09.2023** ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

(ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಮತ್ತು ಪೊಕ್ಸೊ ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇನ್ ಕ್ಯಾಮೇರಾ ಪ್ರೋಸಿಡಿಂಗ್ಸ್ ನಿಯಮದಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಕರ್ಟನ್ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.