

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 18/2020

PW-19
CW-07

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಶರೀಫ್ ಪಕ್ರಸಾಬ ನದಾಫ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು: ಪಕ್ರಸಾಬ ನದಾಫ್
ವಯಸ್ಸು: 49
ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ ,
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚಾಕಾಪುರ , ಶಿಗಾಂವ

ದಿನಾಂಕ: **25.07.2025** ರಂದು ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ಪ್ರಾಸಾ-18 ನಾಗರಾಜ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಪೋಲಿಸರು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.
- 2) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 3) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

- 4) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 5) ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನೋಟೀಸ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಿಗ್ನಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
- 6) ನಾನು ಈಗ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 7) ದಿ:04.09.2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-18 ನಾಗರಾಜ ಇವರನ್ನು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ಶಿಗಾವ ವೃತ್ತ ನೀರಿಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತಳ ಒಳಾಂಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತಳ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಲಂಗ , ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ರವಿಕೆ , ಚಾಕಲೇಟ ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ್ ಸ್ವೆಟರ್ , ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕಾರ್ಫ , ನೆರಳೆ ಮಿಶ್ರಿತಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-12 ರಿಂದ 16 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 8) ದಿಃ 06.09.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-39 ಚಿದಾನಂದ ಇವರು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಕರೆಸಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಶಿಗ್ಗಾಂವನ ಬಜಾರ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದಿಃ16.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12.00 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮದು ಸಾಲ ಬಹಳ ಆಗಿದೆ ನಿನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಕೊಡು ನಂತರ ನಾವು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಅವಳು ಮನೆಯಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲಿನ ಬಂಗಾರದ ಆಬರಣಗಳು ಇದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಮೇಲಿರುವ ಆಬರಣಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಅವಳು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿಸಿ ಅವಳ ಕೈಗಳನ್ನು ಅವರ ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಇಬ್ರು ಸೇರಿ ಸೀರೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದು ಕಣ್ಣಿಗೂ ಸಹ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ , ಅವಳು ಕೊಸರುದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿ ಕುಳಿತು , ನಂತರ ನಾನು ಅವಳನ್ನು ತಲೆದಿಂಬಿನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿದೆ , ಆಗ ಅವಳು ಸತ್ತಿರುವುದನ್ನು ದೃಢ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವಳ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ 6 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ , ಬಂಗಾರದ ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಚೈನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ, ಆರೋಪಿ ಹೊಸ್ತಿಲ ಮೇಲೆ ಕೈ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿ ದೀಪ ಹಚ್ಚಿತ್ತು ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಗ್ಯಾಸ್ ಸೀಲೆಂಡರ್ ಆನ್ ಮಾಡಿ, ಗ್ಯಾಸ್ ಹೊರಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿದೆನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಡುಗೆ ಕೊಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು ಆಗ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.15 - 2.15 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ , ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 9) ಆರೋಪಿ ತಾನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ ಹಾಗೂ ಲಾಕೇಟ ಇದ್ದ ಚೈನನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲ ಶಿಗ್ಗಾಂವನ ಜಯನಗರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಟೈಜರಿಯ ಲಾಕರನಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ 2 ದೊಡ್ಡ ಬಂಗಾರದ ಬಳೆಗಳು 48 ಗ್ರಾಂ, 4 ಸಣ್ಣ ಬಳೆಗಳು 50 ಗ್ರಾಂ ಹಾಗೂ ಲಾಕೇಟ ಇರುವ ಒಂದು ಚೈನ್ 38 ಗ್ರಾಂ 30 ಮಿಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 - 3.50 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
- 10) ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು , ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 11) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿ:04.09.2019 ರಂದು ಪ್ರೋಲಿಸರು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಗೂ ಒಳಾಂಗಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 12) ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉತ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದಃ

13)

ಮರುವಿಕಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಅಶ್ವಿನಿ ವಿಜಯ ಶಿರಿಯಣ್ಣವರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.

PW-01
CW-01

ದಿನಾಂಕ: **12.09.2023** ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯ್ತು.

(ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಮತ್ತು ಪೊಕ್ಸೊ ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇನ್ ಕ್ಯಾಮೇರಾ ಪ್ರೋಸಿಡಿಂಗ್ಸ್ ನಿಯಮದಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಕರ್ಟನ್ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಎಫ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಸಿ.-1, ಹಾವೇರಿ.

